

Alt	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Verbindlichkeit aufgenommen ab	Register-Nummer	Löschung bestätigt am	Verbindlichkeits-erklärung veröffentlicht
1	2	3	4	5	6	7	8	9
BK 621.882.4/5 Scheiben. Sei?raubensicherungeo								
DIN	988	8.50	327	Paßscheiben (Ersetzt durch TGL 10 404 Ausg. 3.61)	1.9. 61	3733-56	17. 3. 61	AO Nr. 45 V. 15. 11. 1956 (GBl. II S.410)
BK 635.1/2 Wurzelfrüchfce. Knollenfrüchte. Hackfrüchte								
TGL	6869	4.60	113	Gemüse; Radies» frisch, Raphanus sativus L. var. radicula Pers.» Güte- und Sortiervorschriften (Ersetzt durch TGL 6869 Ausg. 3.61)	1. 7. 61	6889	17. 3. 61	AO Nr. 80 V. 14. 5. 1960 (GBl. II S. 199)
BK 666.3/7 Keramik								
TGL	5228	7.58	326	Bau- und Keramik- maschinen; Gegenstrom- mischer (Ersetzt durch TGL 5228 Ausg. 3.61)	1.9. 61	5228	17. 3. 61	AO Nr. 63 V. 13. 9. 1958 (GBl. II S. 253)
TGL	5310	6.58	325	Feinkeramikmaschinen; Rührwerke mit Schrau- benrührer. einwellig und senkrecht (Ersetzt durch TGL 5310 Ausg. 3.61)	1. 1. 62	5310	17. 3. 61	AO Nr. 61 V. 31. 7.1958 (GBl. II S. 194)
TGL	5499	6.58	326	Grobkeramikmaschinen; Strangpressen, liegend (Ersetzt durch TGL 5499 Ausg. 3.61)	1. 9. 61	5499	17. 3. 61	
TGL	5679	6.58	326	Feinkeramikmaschinen; Zweischnecken-Vakuu- pressen (Ersetzt durch TGL 5499 Ausg. 3.61)	1. 9. 61	5679	17. 3. 61	

Berichtigungen von DDR-Standards

Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Register-Nummer	Berichtigung bestätigt am	Die vorzunehmende Berichtigung ist aus dem Mitteilungsblatt „Standardisierung“ zu entnehmen
1	2	3	4	5	6	7	8
TGL	8476	10.60	640	Bekleidung; Stiche, Nähte, Benennung, Bezeichnung, Darstellung	8476	27. 3. 61	9/61
Fehlerberichtigungen:							
TGL	0-787	12.60	329	Spannzeuge; T-Nuten- schrauben (veröffentlicht in der An- ordnung Nr. 111 vom 28. 1. 1961 GBl. III Nr. 7 Seite 86) Die TGL 0-787 Ausg. 12.60 ist nicht Ersatz für Ausg. 12.59, wie irrtümlich ange- geben, sondern Ersatz für Ausg. 6.59	8983	—	